
Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT - i

Adresa e Selise

Data e kri j imit

Nr i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

TREGU SHITJES FRUTA PERIME SH A
K4J'612003J

Korqe

Dhenie ambiente me oera

P A S Q Y R A TF I N A N C I A R E
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabjl itetit Nr.2 te permiresuar qne

Ligjit Nr 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare )

viti 2016

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbyll jes se Pasqyrave Financrare
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) TREGU

A K T I V E T

14.079.757 10.627.110

Td dreita te arkdtueshme
1 .915 .928

Lende e pare dhe materiale td konsumueshme

3 Bileta ne vlere monetare

td ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFA

rc huadhenies ne niesite ekonomike brenda
ne niesite ekonomike ku ka interesa

te huadhenies ne niesite ekonomike ku ka interesa

130.954.651

marka treqtare,te dreita dhe aktive te

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
A K T I V E  T O T A L E
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) TREGU

DETYRIMET DHE KAPITALI

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 5,158,531

TE ardhura te

Totali i Detyrimeve afatgjata

D E T Y R I M E T  T O T A L E

Primi  i  l idhur  me 275,000,000

Totali i Kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
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Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit E klasifikuara sipas natyrds

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015

Te ardhura noa aktiviteti ishfrvtdzimit 16.126,690
Ndrvshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ni proces
Puna e kryer nqa niesia ekonomike dhe e kapitalizuar
Td ardhura te tiera te shfrvtezimit

Ldnda e Dard dhe materiale td konsumueshme
1 Ldnda e pard dhe mateiale tc konsumueshme
2 Te tiera shpenzime

Shpenzime tU personelit -7,329,335 -7.256.450

1 Paqa dhe shodrblime -6,508,454 -6,445.999

2 ShDenzime rc siqurimeve shoqErore/shEndetsorc (paraqitur veQmas -820,881 -810,451

nga shpenzimet per pensionet)

Zhvleresimi i aktiveve afatqiata materiale -1.370,157 -688,642

Shoenzime konsumi dhe amortizimi
Shoenzime td tiera shfrvtdzimi -5,730,102 -6,904,099

Td ardhura td tiera
' t09,067 122,776

Te ardhura nga njesit' ekonomike ku ka interesa pjesemarr€se (paraqitur
vecmas td ardhurat nqa ni+sitd ekonomike brenda qrupit)1

2 Tc ardhura nga investimet dhe huatd e tiera pies' e aktiveve afatgiata
baraqitur vecmas te ardhurat nqa niCsitd ekonomike brcnda grupit)

3 lnteresa te atu,tueshEm dhe tC ardhura E tiera te ngjashme (paraqitur
vecmas tE ardhurat naa ni6site ekonomike brenda grupit)

'109,067 122,776

Zhvler6simi iaktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura si
aktive afatshkurtra

( x ) ( x )

ShDenzime financiare 45,244 0

, Shpenzime interesi dhe shpenzlme td ngjashme (paraqitur veQmas
' 

shpenzimet pcrt'u paguartek nilsite ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime te tiera financiare gjoba -15,288

Piesa e fit imiUhumbjes nqa piesdmarriet

Fitimi/Humbia oara tatimit 2,515,670 1,400,27 5

Shoenzimi i tatimit mbi f it imin
1 ShDenzimi aktual i tatimit mbi titimin 379,644 210,041
2 Shoenzimi i tatim fitimit rc shtyr6
3 Piesa e tatim flimil Ie pjesematrjeve

Fitimi/Humbia e vit it 2,136,026 r ,190,234

Fitimi/Humbia p6r:
PronarCt e niesisc ekonomike meme
I nte re s at i o- ko nt ro I I u e se

Pasqyra e td Ardhurave Gjithdp6rfshirdse

N r Pershkrimi i Elementeve 2 0 1 6 2015
Fitimi/Humbia e vit it 2.136.025 X

Te ardhura te tiera qiithdpdrfshirese pdr vitin: x X
Diferencat (+A nqa perkthrmi i monedhds nd veprimtari te huala X X
Diferencat (+/J nqa rivleresimt iaktiveve afatgjata materiale x X
Diferencat (+/J nqa rivleresimi i aktivet f inanciare te mbajtura pdr shitje X X
Piesa e td ardhurave giithepdrfshir6se nga pjesemarrjet X X
Totali ite ardhurave te tiera qiitheperfshirese per vitin X X

Totali i  te ardhurave qiithdpdrfshirese per vit in --..:X i;:: X

Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirdse per: P-.rr:rrtlc 4r _{ X

Ptonaret e nidsise ekonomike meme )

I nte re s at j o- ko ntrol I ue se
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Primi  i  l idhur  me
kapitalin

Rezerva Statutore

R€zerYa ti tj€ra

Fitimet e Pashpdrndara
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

Monetare nqa/(pErdorur nd) aktivitetin e

Te arkefuara nga te dreitat e arketueshme
Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndai punonJesve

Pagesa te tjera ndaj shtetit

Fluksi i Mieteve Monetare n6l aktivitetin e investimit

Para neto te arketuara
e aktiveve afatgiata materiale

e aktiveve afatqiata materiale

DividenE E arkdtuar
r ne) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mieteve Monetare n6| aktivitetin e financimit

emetimi i kaptalit aksionar

emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huarc

e aksioneve te veta

e aksioneve td perdorura si kolateral

ndl aktivitetin e financimit

renie) neto n6 miete monetare dhe ekuivalentq td mieteve monetare

monetare dhe ekuivalentd t6 monetare mA 1 ianar

te kursit E kembimit te mieteve monetare

monetare dhe ekuivalente te monetare me 31 d

glt.
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S H E N I M E T S H P J E G U E S E

Shdnimet qe shpieqoind z6rat e ndrvshdm td pasqvrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare
Banka

? Derivative dhe aktive te mbaitura per treqtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr

Subjekti
Gazmir Mehmeti
Teuta Qyli
Treg Tur Korca
Nasto Nasto
Bedri Mecollari
Zico sh p.k
Kul la
Au ron
Kristaq Caka
Rami Shkembi
Zisa Cipi
Kristaq Cipi
Edison Cenolli
Florjan Prita
Gezim Kalemi
Gjanci shpu
Sami N4yrtollari
Security korca
Tomor Guce

Leke 2,230,998

detyrimi
'15

70875
28707
1 7  0 1 0
164438
9 8 0 1 0
90720
21965
42525
8 9 1 0

60660
6 1 0 5 6
82080
11340

1065560
z5+zo
254503

Nr Emri i Bankes 4onedh Nr llogarise Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
teKe

1 Banka Credins lek 9,306,467
Raiffaisen deoozita leke 4.773.290

2 Fl Bank teK

Totali '14,079,757

Arka

Nr E M E R T I M I Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
teKe

Arka ne Leke 7,900

Totali 7,900



Rrza Karafili
Fatmir Osmanaj
Artan Pinjolli
Luljeta Gjoni
Doren Topalli
Festim Myrtollari
Entela Cako
Alfred Topalli
Ardi Gjoni

Kerkesa per tatim fitimi
Vlera e biletave me oe kane insoektoret

Bileta ne vlere monetare

9000
18000
9000
21000
24000
9000
9000
'18000

1 9 8
2230998

0
151 ,600

45,204

137,505

264,225,372

1 4

28

29

4 lnventari

II AKTIVET AFATGJATA

1

2

2

Investimet f inanciare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Analiza amortizushme

PASIVET AFATSHKURTRA

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej

Tvsh e zbnteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Detyrimi per te paguar TVSH

Biletet per shitje te inspektoreve

Detyime per Sigurime Shoq.Shend.

Detyrime tatimore per TAP

IYSH

Nuk ka

30

I

344

4 5

Nuk ka

Leke

teK

teK

.)  oEc eA7

LEKC

LEKC

LEKC

LEKC

46

47

48

1 5 1 , 6 0 0

189,386

1 4 , 8 5 0

17664

( .'\r

te

Emertrmi
Viti raportues 2015

Gjendja
01  01  2015 Blerje Vlera Amortizimi Vl mbetur

NT
Toka 130,948,944 130,948,944
N dertesa 132,277,425 1 .322 77 4 130,954,65 ' l

211 Makiner i ,pa is ie 2,369,160 47,383 2,32't ,777
2 1 3Shuma 265.595,529 0 0 0 1 ,370 ,157 264.225,372

264,225,372



tl

Tatim fitimi

Detyrimi te tjeta TAP vitete e kaluara
PASIVET AFATGJATA

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Nerhyrje nga kontrolli

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbia) e vitit financiar

Cez
roje
sig tregu
taksa lokale
karta telefoni
karburant
dieta

teKe

teKe
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

LEKE

Nuk ka

Nuk ka

Leke

teKe

Leke

93,316

356400

275,000,000

2,055,752

142,374

-3,204,363

2,136,026

2,515,670
15,288

2,530,958
379,644

16,85 ' l ,485

ill

66

67

68

69

70

71

72

74

75

3

4

5

o

8

9

1 0

IV

. Fi t imi iushtr imit  Leke
o Shoenzime te oa zbriteshme Leke
. Fitimi oara tatimit Leke
. Tatim fitimi Leke

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Shitjet

2360546
940514
129000
54000
59100

239981

teK

C Sh6nime td t iera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara g.jate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Shoenzime te tiera
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telefon
bilete gjendje 01
eKspene
shtypshkrime
role
uJt
Kancelari
Mat vUezim
komisione bank€
shp postare

30000
102350
150000
52800

1300866
179800
20000
39520
20930

ovc

5730102
-5,730,102

Shpenzime te pa njohura gjoba 15,288
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Per Dreitimin e Niesise Ekonomike


